2.—Antoninus in parte 1.ª Summae, titulo de peccato originali ait: si volumus attendere ad dicta Sacrae Scripturae, et sanctorum doctorum manifeste patet Beatam Virginem in peccato originali conceptam fuisse.

3.—B. Albertus Magnus in 3.º dist. 3.ª ait: Dicimus Beatam Virginem contraxisse originale peccatum, nec fuisse sanctificatam ante conceptionem, neque in conceptione, sed post conceptionem: di-

90. *Libro de Claustros, 1616 - 17, f 119 - 120.*

cere autem oppositum est haereticum condemnatum a D. Bernard. et am omnibus magistris Parisiensibus.

4.—Gregorius de Arimino in 3.º, dist. 3, q. 2.ª ait: dico Beatam Virginem fuisse conceptam in peccato originali: quia Sacra Scriptura ubicumque de hac materia loquitur sine omni exceptione omnes naturali modo ex Adam descendentes sub peccato originali concipi asserit: ex quo sequitur, quod aliquem excipere secundum omnes expositores sacrae scripturae, sit sacrae scripturae contradicere.

5.—Egidius quolibet. 6. ait: contrarium asserere est contradicere sacrae scripturae et dictis sanctorum.

6.—Guido Carmelita Episcopus Albanensis quolibet. 3.º, q. 13 ait: sequendo rationes et auctoritates sanctorum doctorum et canonum, salva puritate Virginis, teneo quod Beata Virgo fuit concepta in peccato originali, et si aliter dicerem, timerem ne me Augustinus tamquam haereticum devitandum diceret.

7.—Turrecremata Cardinalis de consecratione, dist. 4. c. firmissime, sic dicit: Beata Virgo fuit concepta in peccato originali tum quia Augustinus, Eusebius. Leo et Gregorius Papa et Anselmus et Bernardus hoc expresse dicunt, tum eo quod quam plurimi, et fere omnes doctores tam in theologia quam in iure, quos nos collegimus usque ad centenarium numerum hoc tenent. (f. 119 v).

8.—Divus Bonaventura in 3. dist. 3. quaestione 1.ª, Hic modus dicendi est securior quia magis consonat fidei pietati, et sanctorum auctoritati magis concordat; propterea quoad sancti communiter cum de hac materia loquuntur solum Christum excipiunt ab illa generalitate, qua dicitur: omnes in Adam peccaverunt; nullus autem invenitur dixisse de his, quos vidimus et audivimus auribus nostris Beatam Virginem fuisse ab originali peccato immunem in sui conceptione.

9. Ioannes Dominicus Cardinalis in tractatu de Conceptione, qui incipit, Rescandae sunt putridae carnes, ait; Beata Virgo fuit concepta in peccato originali, ut dicunt omnes sancti et doctores.

10.—Herveus quolibet 4.º, quaestione ultima ait; de facto contraxit Beata Virgo Maria peccatum originale, et hoc consonat sacrae scripturae et dictis sanctorum.

11.—Albarus Hispanus Episcopus Silvenens. ordinis Minorum in Libro de planctu eccelsiae ait: De Matre Christi Beatissima tenent sancti et maxime Augustinus et Bernardus quod nunquam peccavit actualiter: tamen in originali peccato concepta fuit, sicut caeteri homines, qui ex comixtione seminum concepti sunt. Ad hoc facit quod habet de Consecratione d. 4. C. firmissime, et Glos. super cap. 2, et super cap. Baptismum de consecratione, d. 4., et facit optime in quaestione 2.ª c. omnem, et hanc sententiam tenent omnes antiqui theologi, videlicet Alexan. Thomas, Bonaventura et Ricardus: licet quidem novi theologi a communi sensu ecclesiae recedentes contrarium teneant in devoti reverentia Dominae nostrae, cuius devoti per hoc apparere nituntur, quorum nova opinio et phantastica sit penitus a fidelibus cancellata.

12.—Magister Aegidius Camorensis Hispanus eiusdem ordinis Minorum in Summa, capite de Maria sic ait: Beata Virgo Maria fuit

in originali peccato concepta: sed ante nativitatem postea fuit ab eodem per gratiam mundata, et haec est sententia sanctorum et doctorum communior atque securior.

13.—Robertus de Contio Doctor Parisiensis, eiusdem ordinis minorum in 3.^a Sententiarum quaestione 9, sic ait: Beata Maria secundum sententiam sanctorum doctorum in sui conceptione contraxit peccatum originale, sed postea fuit ab illo mundata.

14.—Ioannes de Neapoli, Doctor Parisiensis quolibet. 1.^o, quaestione 12, sic ait: Beata Maria fuit concepta in peccato originali: quod Augustinus, Gregorius, Leo, Anselmus et Bernardus hoc expresse ad litteram dicunt.

15.—Magister Ioannes Bublía Bononiensis, Doctor Parisiensis, quolibet. 19, quaestione 1.^a, art. 2.^o ait: Beata Virgo contraxit peccatum originale, et hoc expresse dicit Gregorius, Augustinus, Anselmus, et alii.

16.—Magister Ioannes Clibot, ordinis Sancti Augustini in 3.^o, dist. 3, sic dicit: Beata Virgo secundum auctoritates sanctorum fuit concepta in peccato originali. (f. 120 r).

16 (*sic*).—Magister Iordanus Theutonicus eiusdem ordinis in 2.^o sermone de Conceptione ubi ait Beata Virgo per brevissimum tempus secundum communem opinionem Doctorum fuit sub peccato originali, et quando anima eius fuit infusa corpori tunc originale peccatum contraxit secundum sanctos doctores.

17.—Scotus in 3.^o, dist. 3, quaestione 1.^a, parag. ad quaestionem in fine insinuat hanc sententiam esse sanctorum Patrum, nam ita ait: si auctoritati ecclesiae licet auctoritati scripturae non repugnet videtur probabile, quod excellentius est attribuire Mariae.